

9/2023



MĚSTO PŘIBYSLAV

Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přebyslav
tajemník městského úřadu

VÁŠ DOPIS ZN: ---
ZE DNE: 5. 4. 2023
NÁŠ JID: 2341/2023/PŘIB
NAŠE Č. J.: PŘIB_1236/2023/TAJ/MV
ZE DNE: 20. 4. 2023
VYŘIZUJE: Ing. Václav Matějů
TEL: 569 430 831
E-MAIL: matejuv@pribyslav.cz

PB SCOM s.r.o.
Radniční 28
753 01 Hranice
IČO: 25397087
ISDS: yb4h36q

V Přebyslavi dne 20. 4. 2023

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dobrý den,

dne 5. 4. 2023 obdrželo město Přebyslav Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), v níž žádáte o poskytnutí následujících informací:

- 1) *Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby?*
- 2) *V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 10. 2022 doposud, a to pouze u právnických osob.*
- 3) *Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávávané odstranění týká, a to pouze u právnických osob.*
- 4) *Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob.*

Tímto Vám poskytujeme Vámi požadované informace:

Ad 1) Ano.

Ad 2) Viz příloha č. 1.

Ad 3) 0.

Ad 4) 0.

Příloha č. 1: kopie první stránky dokumentu „Rozhodnutí nařízení odstranění stavby“

S pozdravem

Ing. Václav Matějů
tajemník městského úřadu Přebyslav
(podepsáno elektronicky)



MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘIBYSLAV

Odbor výstavby a životního prostředí
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav

Č.j.: PRIB_4001/2022/OVŽP/KU-6
Spis. zn.: PRIB_4001/2022/OVŽP/KU
Vyřizuje: Petr Kunstar
E-mail: kunstarp@přibyslav.cz
Telefon: 569 430 822

Přibyslav, dne: 2.2.2023

ROZHODNUTÍ NAŘÍZENÍ ODSTRANĚNÍ STAVBY

Toto rozhodnutí nabývá právní moci
dne 15.2.2023
Městský úřad v Přibyslavi
dne 6.3.2023
Podpis

Výroková část:

Odbor výstavby a životního prostředí Městského úřadu Přibyslav, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), zjistil, že stavba

jiná stavba v Ronově nad Sázavou

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 107/3 v katastrálním území Ronov nad Sázavou, jejímž vlastníkem je **Město Přibyslav, IČO 00268097, Bechyňovo náměstí č.p. 1, 582 22 Přibyslav** (dále jen "vlastník"), je prováděna nebo provedena bez rozhodnutí nebo opatření stavebního úřadu vyžadovaného stavebním zákonem anebo v rozporu s ním a na základě tohoto zjištění:

I. Podle § 129 odst. 1 písm. b) stavebního zákona

nařizuje

vlastníkovi odstranění stavby.

Stavba obsahuje:

– jiná stavba (domek na nářadí - výrobek, který plní funkci stavby) v Ronově nad Sázavou.

II. Stanoví podmínky pro odstranění stavby:

1. Stavba bude odstraněna nejpozději **do 31.5.2023**.
2. Způsob provedení bouracích prací:
 - a) rozebrání a odstranění stavby.
3. Odstranění stavby bude oznámeno bezprostředně po jejím dokončení stavebnímu úřadu.
4. Odstraňováním stavby nesmí být ohrožen provoz na přilehlých komunikacích.
5. Materiál, získaný odstraněním stavby, bude uložen nezávadným způsobem; odváženou sutí nesmějí být znečišťovány veřejné komunikace.
6. Po odstranění stavby bude pozemek upraven tak, aby bylo zajištěno nezávadné odvádění povrchových vod.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Město Přibyslav, Bechyňovo náměstí č.p. 1, 582 22 Přibyslav

Odůvodnění:

Stavební úřad zjistil, že stavba je prováděna bez rozhodnutí nebo opatření stavebního úřadu, a proto dne 2.12.2022 zahájil podle § 129 odst. 2 stavebního zákona řízení o nařízení odstranění stavby a oznámil jeho zahájení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. V oznámení vlastníka poučil o možnosti podat žádost o dodatečné povolení stavby. Současně nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na, o jehož výsledku byl sepsán protokol.